
 

 

Na podstawie Ustawy z dnia 05.12.2014r o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2020, poz. 1348), 

rodziny wielodzietne mogą skorzystać z prawa do posiadania karty, która umożliwia dostęp do 

ulg i zniżek oferowanych przez podmioty publiczne i prywatne 

Celem ustawy jest podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych. Program ma zasięg 

ogólnokrajowy, adresowany jest do członków rodzin wielodzietnych bez względu na ich 

miejsce zamieszkania i dochód  

w rodzinie. 

Karta Dużej Rodziny, wydawana jest bezpłatnie na wniosek członka rodziny wielodzietnej 

przez wójta.  

Karta przyznawana jest rodzicom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu przynajmniej trójkę 

dzieci. Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka.  

Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do 18. roku życia, 

• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 

wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje 

dzieci spełniających powyższe warunki. 

Pierwszorazowo złożony wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny w formie tradycyjnej i 

elektronicznej jednocześnie uprawnia do bezpłatnego odbioru kart. 

Wniosek o wydanie duplikatu oraz wniosek o wydanie dodatkowej formy Karty Dużej Rodziny 

zobowiązuje wnioskodawcę do uiszczenia opłaty w wysokości określonej w obwieszczeniu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.   

Wniosek o przyznanie Karty oraz wniosek o wydanie odpłatnego duplikatu Karty należy złożyć 

osobiście w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przodkowie ul. Kartuska 23 lub 

elektronicznie za pomocą profilu zaufanego.   

Szczegółowe informacje w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny można uzyskać                               

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Przodkowie pod nr telefonu 58 500 16 80  

https://www.gov.pl/web/rodzina/dokumenty-potrzebne-do-zlozenia-wniosku  

https://www.gov.pl/web/rodzina/dokumenty-potrzebne-do-zlozenia-wniosku

